

# NAZIM HİKMET'İN BAYRAK VASIYETİ

Aydınlık Gazetesi, 5 Aralık 2015

Yıldırım Koç

Türkiye Komünist Partisi tarihiyle ilgilenenler, Gün Benderli-Togay adını mutlaka duymuşlardır.

Sayın Gün Benderli, 1929 yılında doğmuş. Hayatta. Kendisine sağlıklı ve huzurlu nice yıllar diliyorum.

Sayın Gün Benderli, 1951 TKP tevkifatından kısa bir süre önce, 19 Ocak 1951 günü, eşi Necil Togay ile birlikte, Fransa'ya gitmiş. Uzun yıllar Macaristan'da ve bir süre Demokratik Alman Cumhuriyeti'nde yaşamış. TKP üyesi. Budapeşte Radyosu'nun Türkçe servisinde ve TKP'nin Bizim Radyo'sunda çalışmış. Bir dönem, Zeki Baştımar, İsmail Bilen, Aram Pehlivan, Abidin Dino ve Bilal Şen ile birlikte TKP Merkez Komitesi Dış Büro üyeliği görevini üstlenmiş.

## GÜN BENDERLİ'NİN ANILARI

TKP tarihine ilişkin okuduklarımda Sayın Gün Benderli'nin adı sürekli geçerdi. Gün Benderli, anılarını "**Su Başında Durmuşuz**" adıyla 2003 yılında yayımlamıştı (Belge Yay., İstanbul). Almıştım; ancak yeni okuyabildim. Hem de nasıl bir okuma! Elime aldım ve bırakmadım. Kitap, başka işlerimi aksatacak kadar beni bağladı. Sayın Gün Benderli iyi ki yaşamış, iyi ki anılarını yazmış.

Gün Benderli TKP'nin yurtdışındaki kadrolarını ve yurtdışı çalışmalarını çok iyi biliyor.

İsmail Bilen'in yaşam öyküsü yayımlanmıştı: **TKP MK Genel Sekreteri İsmail Bilen, Kısa Biyografi**, Tüstav Yay., İstanbul, 2004.

Değerli araştırmacı Erden Akbulut, hem Dr.Şefik Hüsnü Deymer'in, hem de Zeki Baştımar'ın çalışmalarını derledi:

- Erden Akbulut (der.), **Dr.Şefik Hüsnü Deymer, Yaşam Öyküsü, Vazife Yazıları**, Sosyal Tarih Yay., İstanbul, 2010.

- Erden Akbulut (der.), **Zeki Baştımar, Yaşam Öyküsü, Mektuplar, Yazılar**, Sosyal Tarih Yay., İstanbul, 2009.

TKP tarihi çalışanların bu yayınları mutlaka okuması gerekir.

## TKP'NİN ÖNDE GELEN İSİMLERİ

Ancak okunması gereken diğer bir kitap ise, Gün Benderli'nin **Su Başında Durmuşuz**'udur.

Gün Benderli TKP içinde kişiliğini koruyan, dik duran, eleştirilerini çekinmeden gündeme getiren bir kişi. Bu nedenle de yurtdışında az sıkıntı çekmemiş, çektirilmemiş.

Gün Benderli ve Bilal Şen'in eleştirileri de sayın Erden Akbulut tarafından derlendi ve yayımlandı. Bu kitap da mutlaka okunmalı: Erden Akbulut (der.), **TKP 1965 Tartışmaları, Muhalefet Mektupları**, Sosyal Tarih Yay., İstanbul, 2011.

Gün Benderli, yurtdışında bulunduğu sürede Nazım Hikmet'le sık sık görüşmüş.

İsmail Bilen (Marat) ve Zeki Baştımar'ı (Yakup Demir) da yakından tanıyor.

Gün Benderli'nin TKP'nin bu önde gelen üç kişisi hakkındaki nesnel gözlem ve değerlendirmelerinden çok yararlandım. Özellikle İsmail Bilen ve Zeki Baştımar'a ilişkin olarak yazdıkları, TKP tarihinin anlaşılabilmesi için çok önemli.

## BAYRAĞIMIZ DEĞİŞMESİN!

Sayın Benderli bir de Nazım'ın vasiyetini yazmış. O vasiyeti unutmayalım, sürekli hatırlatalım.

Sayın Benderli şunları yazıyor:

"Hayır, sözünü ettiğim, 'Vasiyet' adlı şiiri değildir. (...) İşte Budapeşte'deki son buluşmamız olduğunu henüz bilmediğim 1955 yılının o yaz günü, Nâzım ağabey, bizim evde birlikte olduğumuz bir sırada bana, Necil'e ve Yılmaz'a bakarak şöyle dedi: 'Çocuklar bir vasiyetim var sizlere, unutmayın! İlerde günü gelince, ne yapıp edip uygulayın, uygulattırın! Bir gün elbet Türkiye'de de devrim olacak, sosyalist düzen kurulacaktır. Sizin bunu göreceğinize inanıyorum. O zaman asla, hiçbir şekilde, bayrağımızı değiştirmeyin, değiştirmek isteyenlere engel olun! Ay yıldızlı bayrağımız değişmeden, hep öyle kalsın. Ve eğer bir gün sizler, yönetici mevkilere geçecek olursanız, mutlaka çarşıya, pazara kendiniz gidip, alışverişinizi kendiniz yapın!' " (s.285)